
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 апреля 2014 г. № 715 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О подготовке тарифов на услуги организаций коммунального 
комплекса, муниципальных предприятий и учреждений, а также 

цен и тарифов, регулируемых органами местного 
самоуправления МО «Котлас» на услуги других хозяйствующих 

субъектов 
 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 22.12.2011 № 250-523-р «Об утверждении 
Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений органами местного 
самоуправления МО «Котлас» в целях своевременного формирования 
тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, 
муниципальных предприятий и учреждений, а также цен и тарифов, 
регулируемых органами местного самоуправления МО «Котлас» на 
услуги других хозяйствующих субъектов на 2015 год, руководствуясь 
статьей 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить график предоставления расчетных материалов в 
Агентство по тарифам и ценам Архангельской области, Комиссию по 
ценовой и тарифной политике администрации МО «Котлас» в 
соответствии с Приложением. 



2. Рекомендовать организациям коммунального комплекса, 
оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) 
твердых бытовых отходов, представить пакет документов, 
необходимый для расчета стоимости услуг в сроки, указанные в 
Приложении к настоящему постановлению в Агентство по тарифам и 
ценам Архангельской области (163000, г. Архангельск, ул. 
Выучейского, д. 18, каб. 606), а также в Управление городского 
хозяйства администрации МО «Котлас» на согласование Комиссии по 
ценовой и тарифной политике администрации МО «Котлас». 

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Управления 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» довести до 
заинтересованных лиц информацию о подготовке тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, а также цен и тарифов, 
регулируемых органами местного самоуправления МО «Котлас» на 
услуги других хозяйствующих субъектов на 2015 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» Норицына А.А. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


